
 

Diário n. 2354 de 08 de Abril de 2019 
 
CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE 
JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL 
 
 

ATO Nº 163/2019 
 
 

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da Constituição Federal, o art. 136 da 
Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual nº 
11/1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o 
regramento previsto no Edital nº 197/2017, que convocou o V Concurso Público para cargos do 
quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia, posteriormente alterado pelos 
Editais nos205 e 214/2017, publicados no Diário de Justiça Eletrônico de 01.09.2017, 05.09.2017 e 
12.09.2017, respectivamente, assim como os Editais nos020 e 051/2018 – Convocação para 
entrevista dos candidatos classificados para as vagas reservadas à população negra e Resultado 
das entrevistas dos candidatos classificados para as vagas reservas à população negra, DJE de 
29.01.2018 e 01.03.2018, bem como o Edital nº 236/2018, DJE de 31.07.2018, que homologou o 
resultado final do certame para provimento dos cargos de Assistente Técnico-Administrativo e 
Analista Técnico, 

 
RESOLVE 

 
nomear, para o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO, os candidatos 
aprovados no V Concurso Público para Provimento do Quadro de Pessoal Permanente do 
Ministério Público do Estado da Bahia, observando as regras editalíssimas e o regime jurídico 
aplicável às reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de classificação: 
 

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO VAGA INSCRIÇÃO NOME 

  
ORIGEM DA VAGA 

152º 

PcD 827065738 
Geiane Ricci 

Vieira 

Vacância 5ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Daniel 

Gustavo Sampaio De Oliveira, não 
tomou posse. 

153º 
A/C 827021140 

Rodrigo Alvares 
Carneiro 

Vacância 9ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Marcelo 
Félix Conde, não tomou posse. 

154º 

PcD 827042608 
Brigida De 

Figueiredo Sousa 

Vacância 11ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 - Pedro 

Henrique Tavares Tude de Jesus, 
tornado sem efeito conforme Ato nº 

044/2019. 

155º A/C 827058917 
Leonardo Ribeiro 

De Mattos 
Vacância 12ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Mariana 



 

Oliveira Dantas De Araujo, não tomou 
posse. 

156º 

A/C 827061015 Igor Matos Viana 

Vacância 34ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 Maiara 

Lorrane Pereira Batista, não tomou 
posse. 

157º 

CN 827002139 
Luiz Henrique 
Luz Casaes 

Vacância 35ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 Cesar 

Felipe Marinho Pinheiro, não tomou 
posse. 

158º 

PcD 827048905 
Cíntia Silva De 

Figueiredo 

Vacância 52ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Fabrício 

De Souza Muniz, tornado sem 
efeito conforme Ato nº 044/2019. 

159º 

A/C* 827002205 
Wanderson 

Ramos De Jesus 

Vacância 69ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 - Ilana De 
Oliveira Sampaio Nascimento, não 

tomou posse. 

160º 

A/C 827027362 

Fernanda 
Oliveira Vilas 

Boas 

Vacância 79ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Liane 
Andrade De Matos, não tomou 

posse. 

161º 
CN 827047945 

Rafael Trindade 
Da Silva 

Vacância 88ª - Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Matheus 
Santos Oliveira- não tomou posse. 

162º 

PcD 827039295 
Watson Santos 

Costa 

Vacância 92ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Pedro 

Marcelo Palma Alves, tornado sem 
efeito conforme Ato nº 044/2019. 

163º 

A/C 827030824 
Andressa Santos 

Seixas 

Vacância 96ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 - Técio 
Santos Pellegrino, não tomou 

posse. 

164º 

CN 827045428 
Clarissa Vitor De 
Oliveira Machado 

Vacância 111ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Naiara 

Leandro De Souza Santana, não 
tomou posse. 

165º 

PcD 827063924 
Pedro Medrado 

Silveira 

Vacância 122ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Luciano 
Araújo Jatobá da Silva, tornado 

sem efeito conforme Ato nº 
044/2019. 

166º 
A/C 827034545 

Jamile Santos 
Silva 

Vacância 124ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 - Virginia 
Vieira Coelho, não tomou posse. 

167º 

CN 827006731 
Antônio Carlos 
Santos Souza 

Vacância 128ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Leilane 

Alves De Argôlo Santos, não tomou 
posse. 

168º 
CN 827038614 

Luciano Augusto 
Cruz Dos Santos 

Vacância 131ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Mayra 

Costa Da Silva, não tomou posse. 

169º 
PcD 827042043 

Fernando Santos 
Barreto 

Vacância 132ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Andréia 

Augusta da Rocha Santos 



 

Behmann da Silva, tornado sem 
efeito conforme Ato nº 044/2019. 

170º 

PcD 827027822 
Débora Martins 

Fonseca 

Vacância 142ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Amanda 

Brito Meira, tornado sem efeito 
conforme Ato nº 044/2019. 

171º 

A/C 827065052 
Danielle Santos 

Silva 

Vacância 16ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 Emilly 

Caroline De Andrade Rosa, pediu 
exoneração. 

172º 
A/C 827050972 

Carla Sousa 
Ribeiro 

Vacância 19ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 Jênisson 
Santos Lima, pediu exoneração. 

173º 
A/C* 827018882 

Izabel Laís De 
Oliveira 

Vacância 27ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 Mariane 
Silva Oliveira, pediu exoneração. 

174º 
PcD 827037743 

Quellen Brenda 
Ferraro Santana 

Vacância 72ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 Luisa 

Nunes Santana, pediu exoneração. 

175º 
A/C 827031383 

Fernanda 
Andrade Amaral 

Vacância 74ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 -Daniel 

Gaspar Mattos, pediu exoneração. 

176º 
A/C 827057590 Daniel Moraes 

Vacância 87ª Convocação Ato nº 
444/2018 DJE 03.10.18 Geane Da 
Cruz Santana, pediu exoneração. 

  
A/C –  Ampla Concorrência 
PcD – Pessoa com Deficiência 
CN  –  Candidato Negro 

* Vagas Originadas de Candidatos Negros aprovados em Ampla Concorrência, conforme item 7.7 
do Edital Nº 197/2017. 

 
GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 05 de abril de 2019. 

  
  

EDIENE SANTOS LOUSADO 
Procuradora-Geral de Justiça 

  
 


